PAUTA DE JULGAMENTO - QUARTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2020

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 25, DE 25 DE AGOSTO DE 2020 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e não tributários oriundos do exercício do poder de
polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições
previstas no Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no
DODF Nº 79, Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno,
resolve: Art. 1º Tornar pública a Pauta de Julgamento da 2ª Sessão Ordinária por
Videoconferência da 1ª Câmara e da 2ª Câmara no mês de agosto de 2020, conforme
anexo. Art. 2° Os interessados ou seus procuradores poderão participar da
videoconferência encaminhado solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no
telefone 39615185 até 15 (quinze) minutos antes do início da sessão para receber o link de
acesso. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. NIRASIO DE
SOUZA ARAÚJO 1ª CÂMARA PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR
VIDEOCONFERÊNCIA. Data: 31 de agosto de 2020, segunda-feira. Sessão Ordinária por
Videoconferência. Horário: às 09:30 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e
1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: NIRASIO DE SOUZA ARAÚJO. Recorrente: LETÍCIA
D E ALMEIDA ARAÚJO. Processo: nº: 00361-00017776/2018-15. (Auto de INTERDIÇÃO).
Recorrente: CND 5 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo: nº:
0036100003054/2018-83. (Auto de NOTIFICAÇÃO). Recorrente: HUMBERTO SILVA
BORGES. Processo: n°: 00361-00015447/2018-30. (Auto de NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
UNIÃO COMERCIAL REZENDE LTDA. Processo: n°: 00361- 00014992/2018-17. (Auto de
Notificação). Recorrente: LILIANE CRISTINA ALMEIDA. Processo: n°:
00361-00003482/2018-14. (Auto de Notificação). Recorrente: MARIA JOVEM TIBÉRIO DE
LIMA. Processo: n°: 00361-00014595/2018-37. (Auto de Notificação). Recorrente: AUTO
POSTO LAGO NORTE LTDA. Processo: n°: 00361- 00015064/2018-61. (Auto de Embargo).
Relator: ANNE AMARO OLIVEIRA. Recorrente: CONSTRUTORA ADMINISTRADORA
CORREIA LTDA. Processo: n°: 0361-000516/2015. (Auto de Infração). Recorrente:
MADALENA DE OLIVEIRA META. Processo: nº: 0361-001443/2015. (Auto de Infração).
Recorrente: RESTAURANTE FAMÍLIA PIZZA IJDA ME. Processo: nº: 0450-000581/2014.
(Auto de Infração). Recorrente: JOANA DIAS RODRIGUES. Processo: nº: 0453-
000314/2015. (Auto de Infração). Recorrente: MARGARETH LAZARA FERREIRA
PORTELLA. Processo: nº: 0450-002857/2011. (Auto de Infração). Recorrente: FC
SERVIÇOS CONSTRUTORA E INCORPORAÇÃO LTDA. Processo: nº: 0455- 000463/2014.
(Auto de Infração). Recorrente: FUNDAÇÃO LOGOSÓFICA EM PROL DA SUPERAÇÃO
HUMANA. Processo: nº: 0361-006972/2016. (Auto de Infração). Relator: JOÃO GILBERTO
DE CARVALHO ACCIOLY. Recorrente: LILITH LORIAN CRUZ.Processo: nº:
00361-00065400/2017-36. (Auto de Intimação Demolitória) Recorrente: JOSÉ FERREIRA
NETO. Processo: nº: 00361- 00005016/2018-65. (Auto de Intimação Demolitória). Relator:
GERVÁSIO NUNES DE OLIVEIRA ALVES. Recorrente: ALEX RIBEIRO DE ALMEIDA.
Processo: nº: 0453-001035/2014. (Auto de Infração). Recorrente: JULIO CESAR DO
AMARAL. Processo: nº 0361-000315/2015. (Intimação Demolitória). Recorrente:
DROGARIA GENÉRICA DO POVO LTDA. Processo: nº: 0451-000912/2015. (Auto de
Infração). Recorrente: MOMENTO CESTA COM. Processo: nº: 0302-000459/2004. (Auto de

Infração). Recorrente: THE PRIME EXCLUSIVE RESIDENCE. Processo: nº: 0361-
001414/2017. (Auto de Notificação). Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO D DA SQN
116. Processo: nº: 0450-000747/2014. (Auto de Infração). Relator: CRISTIANE NINA
ANTUNES. Recorrente: FREDERICO LEAL. Processo: nº: 00361-00008195/2018-92. (Auto
de Intimação Demolitória). Recorrente: CALEBÃO AUTO CENTER PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA-ME. Processo: nº: 00361- 00006922/2018-87. (Auto de Intimação Demolitória).
Recorrente: JOSÉ FERREIRA NETO. Processo: nº: 00361-00005016/2018-65. (Auto de
Intimação Demolitória). Recorrente: NAIVALDO VEIGA DE NOVAIS. Processo: nº:
00361-00005104/2018- 67(Auto de Intimação Demolitória) Relator: ENIO SANTIAGO
CHAGAS JÚNIOR. Recorrente: A R NERES BAR M E Processo: nº:
04017-00001333/2019-28. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente: WILLIAM MASSA
O KORESSAWA. Processo: nº: 00361-00009056/2018-86. (Auto de Intimação Demolitória).
Recorrente: MARIA DO SOCORRO BELO DA SILVA. Processo: nº: 00361-
00005917/2018-57. (Auto de Intimação Demolitória). Recorrente: DELCY DA CONCEIÇÃO
DOS SANTOS. Processo: nº: 00361-00016087/2018-93. (Auto de Intimação Demolitória). 2ª
CÂMARA PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR
VIDEOCONFERÊNCIA Data: 28 de agosto de 2020, sexta-feira. Sessão Ordinária por
Videoconferência. Horário: às 14:30 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e
1555, sala 203, Brasília-DF. Relator: DANIEL BORGES GOMES. Recorrente:SILVIO DE
JESUS SILVA. Processo: nº: 00361-00065091/2017-02. (Auto de Infração). Recorrente:
VANDERLEI RODRIGUES CHAVES. Processo: nº: 00361-00014813/2018-33. (Auto de
Notificação). Relator: ANA ILSA DIAS DE LUCENA. Recorrente: MARLENE DA SILVA
LOUZA. Processo: nº 00361-00007261/2019-98. (Auto de Intimação Demolitória).
Recorrente: SÉRGIO LÚCIO FONSECA DOS SANTOS. Processo: nº: 0361-003510/2017.
(Auto de Infração). Recorrente: HAMILTON SANTOS FIGUEIRA. Processo: nº:
0452-000040/2015. (Auto de Infração). Recorrente: PAULO & MAIA SUPERMERCADOS
LTDA. Processo: nº: 0453-000511/2013. (Auto de Infração). Recorrente: NILZAN RAMOS
FERREIRA. Processo: nº: 0361-001564/2015. (Auto de Infração). Recorrente: EDIVALDO
BARROS MOREIRA. Processo: nº: 0455- 000793/2015. (Auto de Infração). Recorrente:
JOSÉ SANTANA DA SILVA. Processo: nº: 0455-000086/2014. (Auto de Infração). Relatora:
ALLAN FREIRE BARBOSA DA SILVA. Recorrente: SEGREDO MINEIRO ALIMENTOS
LTDA EPP. Processo: nº: 00361-00022686/2018-46. (Intimação Demolitória). Recorrente:
SERGIO LUIZ DE ALMEIDA E SILVA. Processo: nº: 04017-00009818/2019-60. (Intimação
Demolitória). Recorrente: CENTRO EDUCACIONAL MARIA AUXILIADORA. Processo: nº:
00361-00012030/2018-15. (Intimação Demolitória). Recorrente: FRANCISCO ANTÔNIO
OLIVEIRA. Processo: nº 00361-00006621/2019-34. (Auto de notificação). Relator:
ANTONIO CARLOS PEREIRA MARTINS. Recorrente: CONSTRUTORA E
ADMINISTRADORA CORREIA LTDA. Processo: nº 00361-00060282/2017-70. (Auto de
Infração). Recorrente: JOSE PIRES DE SABOIA JUNIOR. Processo: nº: 00361-
00054944/2017-7. (Auto de Infração). Recorrente: JOAQUIM CARNEIRO DE SOUZA.
Processo: nº: 00361-00064600/2017-71. (Auto de Infração). Recorrente: NÚBIA ALVES
FEITOSA. Processo: nº: 00361-00005186/2018-40. (Arrecadação: Cobrança). Recorrente:
RANGEL GAZOLA DE MIRANDA. Processo: nº: 00361- 00061129/2017-60. (INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: JRF ASSESSORIA IMOBILIÁRIA EIRELI. Processo: nº:
00361-00008362/2019-86 (Auto de Infração). Recorrente: MARCEONE COSTA
FONTELES. Processo: nº: 0361-000372/2017. (Auto de Infração). Relator: LEONARDO
FABRÍCIO DE REZENDE. Recorrente: EIXO CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA.

Processo: nº: 0361-000457/2017. (auto de embargo). Recorrente: CLAUDER COSTA DE
LIMA. Processo: nº: 00361- 00057858/2017-11. (auto de infração).